
Bur n. 14 del 09/02/2018

(Codice interno: 362912)

COMUNE DI ROVIGO (ROVIGO)
Estratto decreto di asservimento ed occupazione n. 75 del 17 ottobre 2017

Metanodotto Alfonsine - San Bonifacio DN 300 - Variante DN 300 per rifacimento attraversamento Canale Ceresolo e
collegamenti con linee derivate.

Il Responsabile dell'Ufficio Espropriazioni

Visti: il Decreto del Sindaco n. 20 del 23/06/2017 di conferimento incarichi dirigenziali con il quale è stato individuato
Responsabile del settore lavori Pubblici, Suolo Fabbricati, Patrimonio Espropri, ufficio Acquisti e Gare, Ambiente Ecologia e
Sistemi informativi il Dott. Ing. Michele Cavallaro;

La Determinazione Dirigenziale n. DTD/2015/1266 del 18/06/2015, il Dirigente del Settore Urbanistica OO.PP. Patrimonio
Espropri, di approvazione risultanze della Conferenza di Servizi decisoria del 29/05/2015, ha approvato il Progetto Definitivo
dell'intervento di "Costruzione metanodotto Alfonsine - San Bonifacio DN 300 - Variante DN 300 per rifacimento
attraversamento Canale Ceresolo e collegamenti con linee derivate", dichiarato la conformità urbanistica, apposto il vincolo
preordinato all'esproprio, dichiarato la pubblica utilità dei citati lavori, ex art. 12 del D.P.R 327/2001;

La note di SNAM Rete Gas S.p.a. nn. DI-NOR prot. n. 1399 e DI-NOR/DAL/dg/prot. n. 1400 del 26/08/2015,

Le note prott. Nn 7159, 7195, 7203, 7213, 7217, 7218 in data 11/02/2016, notificate entro i termini e nelle forme di legge, con
le quali sono state offerte le rispettive indennità; le comunicazioni di accettazione delle indennità offerte, rispettivamente
inoltrate dalle ditte asservende, di seguito specificate :

Ditta 9 - ZAGATTI Enzo (½) -ZAGATTI Vito (½),indennità accettata di Euro 30,80;• 
Ditta 10 - DAL SOGLIO Giancarlo (¾) - LUCCHIN Daniela (¼), indennità accettata Euro 540,00;• 
Ditta 11 - DAL SOGLIO Giuliana (½) - DAL SOGLIO Marcello (½), indennità accettata di Euro 210,00;• 

L'Ordinanza dirigenziale n. 420 del 21/11/2016, pubblicata nelle forme di legge, di pagamento delle predette indennità, ex art.
20, comma 8, del D.P.R. 327/2001, da parte della predetta SNAM Rete Gas S.p.a. ai dianzi citati proprietari aventi diritto;

La nota PEC di SNAM Rete Gas S.p.a. prot. n. 709 del 05/05/2016, di trasmissione delle note di avvenuto pagamento diretto
delle citate indennità al tutti gli aventi diritto citati, e precisamente:

Ditta 9 - ZAGATTI Enzo (½) , quota indennità Euro 15,40 - quietanza in data 04/05/2017 - ZAGATTI Vito (½), quota
indennità Euro 15,40 - quietanza in data 04/05/2017

Ditta 10 - DAL SOGLIO Giancarlo (¾), quota indennità Euro 405,00 - quietanza in data 07/03/2017 - LUCCHIN Daniela (¼),
quota indennità Euro 135,00 - quietanza in data 07/03/2017

Ditta 11 - DAL SOGLIO Giuliana (½), quota indennità Euro 105,00 - quietanza in data 07/03/2017 - DAL SOGLIO Marcello
(½), quota indennità Euro 105,00 - quietanza in data 07/03/2017

Preso e dato atto che nulla osta all'emissione del Decreto di di asservimento ed occupazione delle superfici necessarie alla
realizzazione dell'intervento in argomento, come risultano specificate nell' "Elenco Ditte proprietarie, allegato parte integrante
del presente provvedimento e pubblicabile; Dato infine atto che il Dirigente dott. Ing. Michele Cavallaro ha avocato a sé il
ruolo di responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 della Legge 241/1990 per il procedimento di cui all'oggetto, in
ossequio ai meccanismi di controllo del processo di formazione delle decisioni di cui al punto M15 del Piano di Prevenzione
della Corruzione, approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 8 del 31/01/2017, in quanto a seguito di riorganizzazione
dell'Ente il precedente responsabile è stato destinato ad altro Settore;

Visto l'art. 107 del D.P.R. 267/2000

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 15/03/2016 con il quale il Dott. Ing. Michele Cavallaro è stato individuato, tra l'altro, quale
Responsabile dell'Ufficio Espropriazioni;



DECRETA

in favore della Ditta SNAM RETE GAS S.p.a., soggetto promotore dell'asservimento, con sede legale in San Donato
Milanese (Mi), Piazza S. Barbara n. 7, Cod. Fisc. e Part. I.v.a. 10238291008, e sede operativa in Padova Largo F.
Rismondo n. 8, soggetto promotore della presente procedura, l'asservimento e l'occupazione delle aree rispettivamente
specificate nel "Piano Particellare di asservimento Coattivo ed Occupazione temporanea" qui allegato e parte
integrante del presente provvedimento e pubblicabile;

1. 

Di dare atto che le rispettive indennità sono state liquidate e pagate ai soggetti aventi diritto, come specificato in
premessa;

2. 

Il presente Decreto dispone il passaggio in favore della citata SNAM Rete Gas S.p.a. dei diritti reali minori
rispettivamente specificati nel citato Elenco Ditte proprietarie;

3. 

Un estratto del presente Decreto viene pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, registrato e trascritto
presso il competente Ufficio dei Registri Immobiliari, a cura e spese di SNAM Rete Gas S.p.a., dando atto che
l'opposizione del terzo è proponibile entro 30 (trenta) giorni successivi alla pubblicazione dell'estratto medesimo;

4. 

Il presente Decreto viene notificato ai soggetti asserviti nelle forme degli atti processuali civili, a cura e spese di
SNAM Rete Gas S.p.a..

5. 

Ai sensi delle vigenti norme in materia, avverso il presente Decreto gli aventi diritto, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di
notifica del Decreto medesimo, potranno ricorrere avanti il TAR - Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto -
Cannaregio 2277/2278 - cap 30121, Venezia.

In alternativa al ricorso giurisdizionale, è possibile presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il
termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti dalla data di notifica richiamata.

Si chiede l'applicazione dei seguenti artt.:

Art. 1, parte I, della tariffa allegata al D.P.R. 131/86• 
Art. 10, comma 3, D.lgs 347/90• 

Esente da bollo ai sensi dell'art. 22 Tab. All. B) al D.P.R. 642/72

Responsabile dell'ufficio Espropri e del presente procedimento è il Dirigente del Settore LL.PP. Dott. Ing. Michele Cavallaro,
domiciliato per la funzione in Piazza Vittorio Emanuele II° n. 1, 45100 - Rovigo - Sede Municipale.

Dott. Ing. Michele Cavallaro


	3mrz0y55ath0qnr3n4ndah2o.html

